1/1

 令和 7 年 11 月 17 日 浜松市 こども家庭部

幼保運営課 企画推進グループ

℡：053-457-2114

 報 道 発 表

市立保育園・市立認定こども園への「おやさいクレヨン」の寄附に関する

贈呈式について

 富国生命保険相互会社から市立保育園・市立認定こども園へ「おやさいクレヨン」の寄附のお

申し出がありましたので、下記のとおり贈呈式を行います。

記

１ 日 時  令和 7年 11月 20日（木）13時 30分～13時 45分

２ 場 所  ザザシティ浜松中央館５階 大会議室

３ 寄 附 者  富国生命保険相互会社 浜松支社

          浜松市中央区伝馬町 311-14 出雲殿互助会伝馬ビル 6階

４ 寄 附 内 容  おやさいクレヨン 360個

          市立保育園・認定こども園 計 20 園の 5歳児人数相当分として各園に寄附す

る。

５ 出 席 者  富国生命保険相互会社 浜松支社長 西村 光 様

          市立保育園園長、市立認定こども園長  20名

６ 内 容  富国生命保険相互会社 100 周年プロジェクトの一環として製作した「THE

MUTUAL Art for children」おやさいクレヨンの寄附に対し贈呈式を行うもの。

７ 取材について  取材いただける場合は、令和 7年 11月 18日（火）までに幼保運営課までご連

絡ください。また、市立保育園・認定こども園で実際におやさいクレヨンを使

っている場面の取材を希望される場合もご相談ください。

＜参考＞

 ○寄附概要

  創業 100周年を迎えた富国生命相互株式会社は、次代の相互扶助である「THE MUTUAL」というコ

ンセプトのもと、「THE MUTUAL Art for children」おやさいクレヨンを製作し、多くの子どもた

ちに絵を描く楽しさを知ってほしいとの想いから、地域の保育園や幼稚園等に寄附している。

 ○「THE MUTUAL Art for children」おやさいクレヨンについて

  米ぬかから採れた米油とライスワックスをベースに、収穫の際に捨てられてしまう野菜や外葉

などを原材料に使用するクレヨン。万が一、口に入れても安全な素材だけでできており、小さな

子どもも安心して使用できる。